
UCHWAŁA Nr VI/46/19 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 17 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2018 r., poz. 996, poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669, poz. 2245; z 2017 r. 
poz. 59, poz. 2203; z 2019 r. poz. 534), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego 
Kuratora Oświaty,

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1
Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brusy 
oraz określa granice obwodów szkół podstawowych obowiązujące od dnia 1 września 2019 r., 
zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewód niczą^y^Rady

W
Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:
Konieczność ustalenia obowiązującej od 1 września 2019 r. sieci publicznych szkół 

podstawowych jest konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

- Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, zgodnie z którymi samorządy, 

dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół na czas określony, 

tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwały podjęte w 2017 r. 

w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 

31 sierpnia 2019 r., co zostało jednoznacznie potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 

22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz 

innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245). W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów 

samorządy prowadzące zadania gminne zobowiązane są do ustalenia sieci publicznych szkół 

podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe z uwzględnieniem zmian 

w art. 39, które weszły w życie 1 stycznia 2019 r.

Zaproponowany w projekcie uchwały plan sieci szkół podstawowych oraz granice ich 

obwodów są wynikiem analizy demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły 

w obwodach dotychczasowych szkół podstawowych.

Sieć szkół podstawowych została zorganizowana w taki sposób, aby możliwie 

największej liczbie dzieci zapewnić spełnianie obowiązku szkolnego i by droga dzieci 

z domu do szkoły nie przekraczała: 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół 

podstawowych; 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. W przypadku 

przekroczenia tych odległości gmina zapewnienia bezpłatny transport z opieką w czasie 

przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, 

jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

Projekt uchwały w trybie art. 39 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy został pozytywnie 

zaopiniowany przez Pomorskiego Kuratora Oświaty - opinia nr DK.545.5.2019.SRL, 

z dnia 26 lutego 2019 r.

Przewodniczący Rady

Zbigniew



Załącznik, nr 1
do uchwały Nr VI/46/19 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 17 kwietnia 2019r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brusy oraz granice ich obwodów

Lp. Nazwa szkoły i jej siedziba

adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych oraz 
podporządkowane 

organizacyjnie szkoły filialne

Miejscowości lub ich części wchodzące 
w skład obwodu szkoły

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II 
w Brusach,
Brusy, ul. Ogrodowa 2

Brusy ulice: 1000-lecia, 3 Maja, Bolesława Chrobrego, 
Bolesława Krzywoustego, Bolesława Prusa, Bratkowa, Floriana 
Ceynowy, Chełmowska, Feliksa Bolta, Fiołkowa, Frezjowa, 
Derdowskiego, Gdańska, Gen. Władysława Andersa, Gen. 
Władysława Sikorskiego, Gen. Józefa Bema, Gen. Józefa 
Hallera, Gen. Stefana Grota-Roweckiego, Gen. Stanisława 
Maczka, Gen. Kazimierza Sosnkowskiego, Goździkowa, 
Harcerska, Jagiellońska, Jana III Sobieskiego, Józefa 
Poniatowskiego, Kalinowa, Karnowskiego, Kazimierza 
Wielkiego, Stanisława Konarskiego, Konwaliowa, Kościelna, 
Kościuszki, Królowej Jadwigi, Ks. Augustyna Czarnowskiego, 
Ks. pułkownika Józefa Wryczy, Lawendowa, Łąkowa, 
Łokietka, Mickiewicza, Mieszka I, Mściwoja II, Myśliwska, 
Okrężna, Polna, Kazimierza Pułaskiego, Rzemieślnicza, 
Słowackiego, Stefana Batorego, Szkolna, Świętopełka, 
Romualda Traugutta, Rumiankowa, Tulipanowa, Wicka Rogali, 
Wincentego Witosa, Władysława Jagiełły, Władysława 
Reymonta, Wojska Polskiego, Wrzosowa, Wybickiego, 
Gacnik



Lp. Nazwa szkoły i jej siedziba

adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych oraz 
podporządkowane 

organizacyjnie szkoły filialne

Miejscowości lub ich części wchodzące 
w skład obwodu szkoły

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Brusach, 
Brusy, ul. Ogrodowa 2

Brusy ulice: 2 Lutego, Akacjowa, Armii Krajowej, Brzozowa, 
Dębowa, Dworcowa, Graniczna, Jaśminowa, Jodłowa, 
Kalwaryjna, Karpacka, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, 
Kwiatowa, Liliowa, Łanowa, Makowa, Młyńska, Modrakowa, 
Nad Dworcem, Na Zaborach, Ogrodowa, Plac Jana Pawła II, 
Pocztowa, Podgórna, Poziomkowa, Prosta, Różana, Słoneczna, 
Spokojna, Sportowa, Stokrotki, Świerkowa, Targowa, 
Tęczowa, Wiśniowa, Zielona,
Brusy-Jaglie, Brusy-Wybudowanie, Czarnowo (bez nr: 28-39), 
Małe Gliśno, Dąbrówka, Czamiż, Leśnictwo Giełdon, 
Czyczkowy-Wybudowanie nr: 15-15D, Żabno 1-2, 30-42

3. Szkoła Podstawowa w Czapiewicach, 
Czapiewice 22

Czapiewice, Czapiewice-Wybudowanie, Czarnowo nr: 35-39, 
Leśno-Wybudowanie nr: 15-16, Warszyn, Małe Chełmy- 
Wybudowanie nr: 4,5,8,12

4. Szkoła Podstawowa im. Błogosławionego 
Księdza Józefa Jankowskiego w 
Czyczkowach,
Czyczkowy, ul. Główna 46

Czyczkowy, Czyczkowy-Wybudowanie (bez nr: 15-15D, 34), 
Wielkie Chełmy-Wybudowanie nr: 5,6, Żabno 3-29

5. Szkoła Podstawowa im. Księdza Kanonika 
Bolesława Śledzia
w Kosobudach, Kosobudy, ul. Szkolna 20

Kosobudy, Kosobudy-Wybudowanie, Kinice, Broda,
Chłopowy, Huta, Rudziny

6. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Leśnie, 
Leśno, ul. Kardynała Stefana
Wyszyńskiego 15

Szkoła Filialna 
w Przymuszewie, 
Przymuszewo 4

Leśno, Leśno-Wybudowanie (bez nr: 15-16), Kaszuba, 
Kaszuba-Wybudowanie, Orlik nr: 25-3la, Wysoka Zaborska, 
Kruszyn, Lendy, Parzyn, Peplin, Przymuszewo, Windorp, 
Skoszewo, Zalesie-Wybudowanie nr 1



Lp. Nazwa szkoły i jej siedziba

adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych oraz 
podporządkowane 

organizacyjnie szkoły filialne

Miejscowości lub ich części wchodzące 
w skład obwodu szkoły

7. Szkoła Podstawowa im. Tajnej 
Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”
w Lubni, Lubnia, ul. Szkolna 13

Blewiec, Lubnia, Lubnia Popówka, Lubnia-Wybudowanie, 
Główczewice, Lamk, Orlik (bez numerów 25-3la)

8. Szkoła Podstawowa w Męcikale, Męcikał, 
ul. Szkolna 7

Czernica, Dębowa Góra, Giełdon, Męcikał, Męcikał-Struga, 
Okręglik, Parowa, Pokrzywno, Spierwia, Turowiec

9. Szkoła Podstawowa im. Stanisława 
Sikorskiego w Wielkich Chełmach, 
Wielkie Chełmy 35

Szkoła Filialna w Rolbiku, 
Rolbik 4

Asmus, Krównia, Młynek, Wielkie Chełmy, Wielkie Chełmy- 
Wybudowanie (bez nr.: 5,6), Antoniewo, Antoniewo- 
Wybudowanie, Małe Chełmy, Małe Chełmy-Wybudowanie 
(bez nr.: 4,5,8,12), Czarnowo nr.: 28-34, Czyczkowy- 
Wybudowanie nr 34, Laska, Rolbik, Widno

10. Szkoła Podstawowa w Zalesiu, 
Zalesie, ul. Gdańska 26

Zalesie, Zalesie-Wybudowanie (bez nr 1)

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki


